Начальнику Межрайонной инспекции ФНС России № 7
по Санкт-Петербургу
Ложкиной Л.И.
от общества с ограниченной
ответственностью «Clubtk.ru»
ИНН 1213141516 КПП 111111111
123456, г. Санкт-Петербург, ул. Правды, д. 1
Тел/факс: + 7 (812) 712-12-12
 E-mail: info@clubtk.ru

Исх. № 155 от 19.08.2021

Запрос
на предоставление письменных разъяснений
по порядку расчета налога на прибыль

[bookmark: _GoBack]На основании подпункта 1 пункта 1 статьи 21 и подпунктов 4 и 6 пункта 1 статьи 32 НК РФ прошу Вас дать письменный ответ по поводу расчета налога на прибыль в следующей ситуации.

ООО «Clubtk.ru» выплатило работникам компенсацию за тестирование на коронавирус в сумме 35 000 рублей. Тестирование всех сотрудников ООО «Clubtk.ru» не является обязательным по нормам Роспотребнадзора, однако предусмотрено приказом руководителя организации и вызвано усложнением ситуации с пандемией коронавируса в России.

Прошу Вас разъяснить, вправе ли ООО «Clubtk.ru» учесть выплаченные компенсации как прочие расходы, уменьшающие базу по налогу на прибыль согласно ст. 264 НК РФ. Ответ прошу отправить по почте.

Генеральный директор ООО «Clubtk.ru»     Воронов        Воронов А.В.

Исполнитель:
главный бухгалтер Смирнова В.Ф.
Тел. + 7 (999) 111-11-11